
                     
    JUDEŢUL PRAHOVA 

       COMUNA ARICEŞTII RAHTIVANI           
    CONSILIUL LOCAL   

                                                                     
 

 
 

 
 

 H O T Ă R Â R E  
privind alegerea președintelui de ședință pentru perioada  

august – octombrie  2021 
 
 

Văzând: 
- Referatul de aprobare întocmit de Primarul comunei Ariceștii Rahtivani la proiectul de 

hotărâre privind alegerea președintelui de ședință pentru perioada august – octombrie  2021, 
înregistrat cu nr. 18205  din 20.07.2021; 

- Raportul de specialitate nr.18240 din 20.07.2021, întocmit de  Compartiment Registratură, 
Relații publice, Monitorizare și proceduri administrative din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului comunei Ariceștii Rahtivani; 

- Avizul Comisiei de specialitate nr. 2 din cadrul Consiliului local; 
- prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată; 
- prevederile art. 123 din Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
În temeiul art. 139 alin.(1),  și al  art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 

Consiliul local al comunei Ariceștii Rahtivani, județul Prahova, adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E: 
 

Art. 1 Domnul consilier Dragomir Valentin se alege președinte de ședință  pentru perioada 
august-octombrie 2021 , calitate în care va îndeplini atribuțiile prevăzute de legislația în vigoare. 

Art. 2 Comunicarea prezentei hotărâri  instituțiilor și persoanelor interesate se asigură de 
către secretarul general al comunei. 

  
         
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                            
     Cristian BRĂTĂȘANU      

                                                                                                             Contrasemnează, 
                                                                                             SECRETAR GENERAL al COMUNEI, 

                                                                               Violeta-Neluța PETCU 
 
 
Ariceștii Rahtivani, 28.07.2021 
Nr. 73                           

  
 

    


